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Bestyrelsens beretning. 
 

Først vil jeg takke for ordet, rart at se så mange fremmødte her på vores fælles vandværk. 
Jeg kan med glæde oplyse at værket kører og drifter uden nogen form for problemer rent 
teknisk og ikke mindst det alle vigtigste kvaliteten af vandet er top på alle parameter. Mere 
om det senere. 
 
Årets nøgletal. 
 

•  

• Årets salg af vand blev på 228.686 m³ mod 222.468 m³ en stigning på 6.218 m³, 
svarende til en stigning på 2,8 pct. 

• Ledningstabet er i 2025 på 1,3 pct., som er samme niveau som sidste år.  

• Nøgletal for værket generelt ser ud som følger på følgende parameter. 

• Antallet af forbrugere er steget fra 2.971 til 3.024, som er netto tilvækst af 53 nye 
forbrugere, som hovedsalige kommer fra de nye lejligheder fra Lalandia på Lodbergsvej 

• Årets underdækning blev på i alt - kr. 173.218, - mod en overdækning på kr. 226.909, - i 
2024.  

➢ Værkets revisor Per Nielsen, vil senere komme nærmere ind på det endelige 
regnskab for 2024. 

 
Årets resultat betyder, at værket nu har en takstmæssig overdækning på godt 8,9 mil., som 
gør, at værket står særdeles stærkt rustet til at klare fremtidens opgaver.  
 
Analyseresultater. 
 
løbet af året er der gennemført de lovpligtige vandanalyser i henhold til 
drikkevandsbekendtgørelsen. Der er udtaget prøver ved boringerne, på afgang fra 
vandværket samt på udvalgte steder i forsyningsområdet. 
 
Resultaterne af analyserne viser, at der ikke har været bemærkninger til prøverne fra 
hverken afgang vandværk eller forsyningsområdet. Kontrolprogrammet bekræfter dermed, 
at vandværket fortsat leverer rent drikkevand af høj kvalitet til forbrugerne, og at værkets 
vigtigste prioritet – en sikker og stabil vandforsyning med rent drikkevand – er opfyldt. 
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Folketingsvalget den 25. marts 2026. 
 
Sikringen af rent drikkevand – både nu og i fremtiden – var et af de vigtige temaer i 
valgkampen. Der er stigende fokus på beskyttelsen af grundvandet mod blandt andet 
nitrat, pesticider og PFAS, da disse stoffer kan påvirke kvaliteten af vores drikkevand. Især 
nitrat har været et centralt emne, og der er politisk fokus på skærpede grænseværdier og 
en styrket indsats for at beskytte vores drikkevandsressourcer. 
 
I Søndervig Vandværk tager vi naturligvis denne opgave meget alvorligt. Vi kan med 
stolthed oplyse, at vi lever op til de gældende grænseværdier for alle de parametre, der 
kontrolleres i vores vandanalyser. Samtidig vurderer vi, at vi heller ikke vil få problemer 
med at overholde de skærpede krav til nitrat, som blev drøftet i valgkampen. Det giver os 
et solidt grundlag for fortsat at kunne levere rent og sikkert drikkevand til vores forbrugere 
– både i dag og i fremtiden. 
 
Henvendelse fra forbrugerne. 
 
Der har ikke været nogle henvendelser fra forbrugerne, der ikke kunne afklares eller løses 
ud fra gældende vedtægter, vandregulativet for RKSK-kommune og sund fornuft. 
 
Af større aktiviteter i 2024 skal nævnes  
 

• Nedrivning af gammelt vandværk 

• Nedrivning af ejendom på Søndervig Landevej 17. 

• Afslutning af 144 lejligheder i Strandbyen. 

• Opstart opførelse af Lodberg Enge – Etape 1 22 lejligheder. 
 

Nedrivning af gammelt vandværk. 
 
Nedrivningen er nu gennemført, og grunden vil blive jævnt ud med rå jord i næste uge og 
tilsået som blomstereng.  
 
Nedrivning af Søndervig Landevej 17 
 
Nedrivningen er nu gennemført. Vi beholder maskinhuset til opbevaring af diverse 
materialer. 
  
Afslutning af 144 Lalandia ferielejligheder i Strandbyen. 
 
Projektet med opførelsen af 144 ferielejligheder på den tidligere Beach Bowl-grund er nu 
afsluttet. Lejlighederne er taget i brug af de nye ejere og drives i dag af Lalandia, som har 
bidraget til at skabe endnu mere aktivitet og liv i området. 
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Vi er glade for at kunne byde de mange nye forbrugere velkommen til Søndervig 
Vandværk. Udvidelsen har ikke givet anledning til udfordringer for vandforsyningen, og 
vores nuværende kapacitet har vist sig fuldt ud tilstrækkelig til at dække det øgede 
forbrug. Projektet er dermed et godt eksempel på, at vandværket er rustet til at 
understøtte den fortsatte udvikling i vores forsyningsområde. 
 
Opstart opførelse af Lodberg Enge  Etape 1 – 22 Lejligheder. 
 
Endnu et boligprojekt er nu blevet igangsat i vores forsyningsområde. Lodberg Enge etape 
1, som omfatter 22 nye lejligheder, er påbegyndt, og byggeriet forventes at bidrage 
positivt til den fortsatte udvikling af Søndervig. 
 
Som vandværk følger vi udviklingen tæt og har løbende dialog med de relevante aktører 
omkring forsyningen til området. De nye boliger vil medføre flere forbrugere, som 
Søndervig Vandværks nuværende kapacitet kan håndtere uden problemer. 
 
Vi glæder os til at byde de kommende beboere og gæster velkommen som forbrugere hos 
Søndervig Vandværk. 
 
Lidt sødt til at tage med hjem 
 
Som I måske har bemærket, står der honningglas på bordene. Honningen er produceret af 
bier fra fire bistader, som er placeret i skoven ned mod fjorden. 
 
Honningen blev slynget i august sidste år, er 100 % økologisk og smager fantastisk.  
 
Da honning er et naturprodukt, kan nogle af glassene med tiden krystallisere. Skulle det 
ske, kan honningen nemt gøres flydende igen ved at sætte glasset i et lunkent vandbad. 
 
Alle er meget velkomne til at tage et glas med hjem, hvis I har lyst til at nyde lidt lokal 
honning. 
 
Velbekomme! 
 
Afslutning 
 
Min beretning lakker nu mod enden. 
 
Jeg vil gerne rette en stor tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i det 
forgangne år. Jeg ser frem til et spændende og udviklende 2026/27. 
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Den fortsatte vækst i vores forsyningsområde har medført et øget aktivitetsniveau, og 
bestyrelsen har derfor besluttet at udvide den faste medarbejderstab med en fastansat 
driftstekniker. Det er derfor med stor glæde, at vi kan byde Jes Olsen velkommen tilbage til 
Søndervig Vandværk. 
 
Den daglige drift varetages nu med sikker hånd af Ole Roed og Jes Olsen, som sikrer den 
nødvendige bemanding i hverdagen og ikke mindst et stærkt beredskab, så vi hurtigt og 
effektivt kan håndtere ledningsbrud og andre akutte opgaver. 
 
Der skal også lyde en stor tak til værkets tidligere driftsleder, Svend Erik Schultz, som 
fortsat bidrager med sin store erfaring og påtager sig forskellige opgaver for vandværket. 
 
Søndervig Vandværk står stærkt rustet til fremtiden. Vi er klar til uden problemer at 
indlemme nye forbrugere og vil samtidig være åbne over for samarbejde med andre 
forsyningsselskaber, når det kan være til gavn for andelshaverne og vandværkets fortsatte 
udvikling. 
 
Afslutningsvis skal der lyde et varmt velkommen til alle de nye forbrugere, som er kommet 
til i 2025. Vi glæder os over den positive udvikling og er mere end klar til også at byde 
fremtidige forbrugere velkommen til Søndervig Vandværk. 
 
Tak for ordet. 
 
Med disse ord giver jeg ordet tilbage til dirigenten. 
 
Jens Hebroe 
Formand. 


